
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
1/20 

 

      Zadávací podmínky 

Zadávací podmínky 
pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou otevřeným řízením dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), pod názvem:  

„Nákup automobilů“ 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČO zadavatele: 00845451 

Sídlo zadavatele: Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

Právní forma zadavatele Obec 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Tomáš Smolík 

Telefon: +420 599 442 399 

E-mail: tsmolik@ostrava.cz 

Přístup k zadávací dokumentaci: 
Zadávací dokumentace v elektronické podobě je uveřejněna na 
profilu zadavatele https://verejnezakazky.ostrava.cz/detail/11655 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této nadlimitní veřejné zakázky je dodávka 24 ks nových vozidel v rámci projektu „Ostravou 
na alternativní pohon“ (dále též jen „projekt“), splňující dále uvedené požadované parametry. 

Projekt s akceptačním číslem 00181721 je spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 13/2016. 

S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 35 zákona 
veřejnou zakázku rozdělil na 8 samostatných částí: 

 Část 1.: Nákup automobilů/8 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín 

- Osobní vozidlo A1 – 5 ks  
Výkon motoru:                                   min. 75 kW 
Počet válců:                                    4 
Palivo:                                                CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                        min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                     EURO 6 
Převodovka:                                     manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:               14 kg CNG 
Barva:                                                bílá 
Provedení:                                                4x2 
Karosérie:                                                  combi 
Počet míst:                                                pětimístné 
CNG:                                                         tovární vestavba 
Termín dodání max. do 25 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Kola ocelová 16“ (včetně pneumatik) 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
2/20 

 

      Zadávací podmínky 

• Celoplošné kryty kol  
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• Sada na opravu pneumatik 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Klimatizace 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Boční airbagy předních sedadel 
• Posilovač řízení 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Tónovaná skla 
• Zadní stěrač 
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Parkovací senzory vzadu 
• Černý, střešní, podélný nosič „hagusy“ 
• Autorádio 
• Nová světelná souprava diodová (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, včetně 
integrovaného reproduktoru (součást světelné soupravy), dvě úrovně svítivosti (den/noc), délka min. 
1090 mm – max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé 
straně světelné soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul 
směřující dopředu, uprostřed integrované diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – 
reálné písmo), reproduktor integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a 
elektronika výstražného a rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací 
jednotka s integrovaným mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dodání certifikátů nezbytných pro 
zápis do technického průkazu vozidla, homologace EHK 65, TB2, v českém jazyce. 
• Polepy vozidla- polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky 
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
• Potahy všech sedadel (včetně opěrek), zadní omývatelné, šité na míru, potahy musí být vyrobeny 
pro automobil s airbagy 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 
 

- Osobní vozidlo B1 – 3 ks 
Výkon motoru:                                   min. 75 kW 
Počet válců:                                               4 
Palivo:                                               CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                        min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                    EURO 6 
Převodovka:                                    manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:                14 kg CNG 
Barva:                                                bílá 
Provedení:                                                4x2 
Karosérie:                                                  combi 
Počet míst:                                                pětimístné 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
3/20 

 

      Zadávací podmínky 

CNG:                                                         tovární vestavba 
Termín dodání v průběhu měsíce září 2018 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Kola ocelová 16“ (včetně pneumatik) 
• Celoplošné kryty kol  
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• Sada na opravu pneumatik 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Klimatizace 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Boční airbagy předních sedadel 
• Posilovač řízení 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Tónovaná skla 
• Zadní stěrač 
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Parkovací senzory vzadu 
• Černý, střešní, podélný nosič „hagusy“ 
• Autorádio 
• Nová světelná souprava diodová (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, včetně 
integrovaného reproduktoru (součást světelné soupravy), dvě úrovně svítivosti (den/noc), délka min. 
1090 mm – max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé 
straně světelné soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul 
směřující dopředu, uprostřed integrované diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – 
reálné písmo), reproduktor integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a 
elektronika výstražného a rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací 
jednotka s integrovaným mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dodání certifikátů nezbytných pro 
zápis do technického průkazu vozidla, homologace EHK 65, TB2, v českém jazyce. 
• Polepy vozidla- polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky 
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
• Potahy všech sedadel (včetně opěrek), zadní omývatelné, šité na míru, potahy musí být vyrobeny 
pro automobil s airbagy 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 
 
 

 Část 2.: Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín 

- Osobní vozidlo A2 – 1 ks 
Výkon motoru:                                    min. 75 kW 
Počet válců:                                                4 
Palivo:                                                CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                         min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                     EURO 6 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
4/20 

 

      Zadávací podmínky 

Převodovka:                                     manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                 min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:                 14 kg CNG 
Barva:                                                 béžová metalíza 
Provedení:                                                 4x2 
Karosérie:                                                   liftback 
Počet míst:                                                 pětimístné 
CNG:                                                          tovární vestavba 
Termín dodání max. do 25 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Litá kola 16“ (včetně pneumatik) 
• Sada ocelových kol 16“ (bez pneumatik) 
• Celoplošné kryty kol  
• Vyhřívaná přední sedadla 
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Kožený volant 
• Přední mlhové světlomety 
• Bezklíčové odemykání, zamykání, startování 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• Vnitřní zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 
• Lapače nečistot přední/zadní 
• Sada na opravu pneumatik 
• Přední potkávací světlomety LED 
• Alarm s hlídáním vnitřního prostoru a s náklonovým čidlem 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zpětná zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací 
• Chlazená schránka u spolujezdce 
• Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Boční airbagy předních sedadel 
• Posilovač řízení 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Tónovaná skla 
• Zadní stěrač 
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Parkovací senzory vzadu 
• Autorádio 
• Handsfree (zařízení umožňující volání z mobilního telefonu bez nutnosti držet mobilní telefon            
v ruce) 
• Nové výstražné zařízení pro vozidla s právem přednosti v jízdě se skrytou montáží – do masky          
2 x LED světla modré barvy obdélníkového tvaru (s transparentními kryty) o rozměrech světla (šířka 
min. 130 mm – max. 135 mm, výška min. 45 mm – max. 55 mm, hloubka min. 15 mm – max. 20 mm), 
homologace EHK 65, dvě úrovně svítivosti, krytí IP x7, k tomu ovládací jednotka s třemi tóny + signál 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
5/20 

 

      Zadávací podmínky 

pro zvýraznění výstrahy, bez mikrofonu, funkce Handsfree sestávající se ze zesilovače, ovládacího 
panelu, reproduktor o výkonu min. 100W, max. váha 4 kg a magnetický maják kruhové podstavy, 
válcového tvaru s modrým krytem na střechu vozidla (výška majáku min. 100 mm – max. 105 mm, 
průměr majáku min. 180 mm – max. 190 mm) schválený na rychlost 250 km/h. Zásuvka na 
magnetický maják na ,,B´´ sloupku na straně řidiče. To vše včetně kabeláže a montáže. Dodání 
certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, v českém jazyce. 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 

 

- Osobní vozidlo B2 – 1 ks 
Výkon motoru:                                    min. 75 kW 
Počet válců:                                     4 
Palivo:                                                CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                        min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                    EURO 6 
Převodovka:                                    manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:               14 kg CNG 
Barva:                                                béžová metalíza 
Provedení:                                                4x2 
Karosérie:                                                  liftback 
Počet míst:                                                pětimístné 
CNG:                                                         tovární vestavba 
Termín dodání v průběhu měsíce září 2018 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Litá kola 16“ (včetně pneumatik) 
• Sada ocelových kol 16“ (bez pneumatik)) 
• Celoplošné kryty kol  
• Vyhřívaná přední sedadla 
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Kožený volant 
• Přední mlhové světlomety 
• Bezklíčové odemykání, zamykání, startování 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• Vnitřní zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 
• Lapače nečistot přední/zadní 
• Sada na opravu pneumatik 
• Přední potkávací světlomety LED 
• Alarm s hlídáním vnitřního prostoru a s náklonovým čidlem 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zpětná zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací 
• Chlazená schránka u spolujezdce 
• Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Boční airbagy předních sedadel 
• Posilovač řízení 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
6/20 

 

      Zadávací podmínky 

• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Tónovaná skla 
• Zadní stěrač 
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Parkovací senzory vzadu 
• Autorádio 
• Handsfree (zařízení umožňující volání z mobilního telefonu bez nutnosti držet mobilní telefon v 
ruce) 
• Nové výstražné zařízení pro vozidla s právem přednosti v jízdě se skrytou montáží – do masky          
2 x LED světla modré barvy obdélníkového tvaru (s transparentními kryty) o rozměrech světla (šířka 
min. 130 mm – max. 135 mm, výška min. 45 mm – max. 55 mm, hloubka min. 15 mm – max. 20 mm), 
homologace EHK 65, dvě úrovně svítivosti, krytí IP x7, k tomu ovládací jednotka s třemi tóny + signál 
pro zvýraznění výstrahy, bez mikrofonu, funkce Handsfree sestávající se ze zesilovače, ovládacího 
panelu, reproduktor o výkonu min. 100W, max. váha 4 kg a magnetický maják kruhové podstavy, 
válcového tvaru s modrým krytem na střechu vozidla (výška majáku min. 100 mm – max. 105 mm, 
průměr majáku min. 180 mm – max. 190 mm) schválený na rychlost 250 km/h. Zásuvka na 
magnetický maják na ,,B´´ sloupku na straně řidiče. To vše včetně kabeláže a montáže. Dodání 
certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, v českém jazyce. 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 
 

- Osobní vozidlo C2 – 1 ks 
Výkon motoru:                                    min. 75 kW 
Počet válců:                                    4 
Palivo:                                                CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                        min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                    EURO 6 
Převodovka:                                    manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:               14 kg CNG 
Barva:                                                béžová metalíza 
Provedení:                                                4x2 
Karosérie:                                                 liftback 
Počet míst:                                               pětimístné 
CNG:                                                        tovární vestavba 
Termín dodání v průběhu měsíce září 2018 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Litá kola 16“ (včetně pneumatik) 
• Sada ocelových kol 16“ (bez pneumatik) 
• Celoplošné kryty kol  
• Vyhřívaná přední sedadla 
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Kožený volant 
• Tempomat 
• Přední mlhové světlomety 
• Bezklíčové odemykání, zamykání, startování 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• Vnitřní zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
7/20 

 

      Zadávací podmínky 

• Vestavěná navigace 
• Lapače nečistot přední/zadní 
• Sada na opravu pneumatik 
• Přední potkávací světlomety LED 
• Alarm s hlídáním vnitřního prostoru a s náklonovým čidlem 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zpětná zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací 
• Chlazená schránka u spolujezdce 
• Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Boční airbagy předních sedadel 
• Posilovač řízení 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Tónovaná skla 
• Zadní stěrač 
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Parkovací senzory vzadu 
• Autorádio 
• Handsfree (zařízení umožňující volání z mobilního telefonu bez nutnosti držet mobilní telefon v 
ruce) 
• Nové výstražné zařízení pro vozidla s právem přednosti v jízdě se skrytou montáží – do masky          
2 x LED světla modré barvy obdélníkového tvaru (s transparentními kryty) o rozměrech světla (šířka 
min. 130 mm – max. 135 mm, výška min. 45 mm – max. 55 mm, hloubka min. 15 mm – max. 20 mm), 
homologace EHK 65, dvě úrovně svítivosti, krytí IP x7, k tomu ovládací jednotka s třemi tóny + signál 
pro zvýraznění výstrahy, bez mikrofonu, funkce Handsfree sestávající se ze zesilovače, ovládacího 
panelu, reproduktor o výkonu min. 100W, max. váha 4 kg a magnetický maják kruhové podstavy, 
válcového tvaru s modrým krytem na střechu vozidla (výška majáku min. 100 mm – max. 105 mm, 
průměr majáku min. 180 mm – max. 190 mm) schválený na rychlost 250 km/h. Zásuvka na 
magnetický maják na ,,B´´ sloupku na straně řidiče. To vše včetně kabeláže a montáže. Dodání 
certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, v českém jazyce. 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 
 

- Osobní vozidlo D2 – 1 ks 
Výkon motoru:                                    min. 75 kW 
Počet válců:                                     4 
Palivo:                                                CNG/benzín 
Zdvihový objem:                                        min. 1 350 cm3 
Exhalační norma:                                     EURO 6 
Převodovka:                                     manuální 
Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                 min. 2550 mm 
Minimální objem nádrže na CNG:                14 kg CNG 
Barva:                                                 tmavě modrá 
Provedení:                                                 4x2 
Karosérie:                                                   liftback 
Počet míst:                                                 pětimístné 
CNG:                                                          tovární vestavba 
Termín dodání max. do 25 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
8/20 

 

      Zadávací podmínky 

 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Pohon předních kol 
• Barva interiéru - černá 
• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu 
• Litá kola 16“  (včetně letních pneumatik) 
• Sada ocelových kol 16“ (včetně zimních pneumatik pro zimní provoz) 
• Celoplošné kryty kol  
• Kontrola tlaku v pneumatikách 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Dálkové ovládání centrálního zamykání 
• 2 funkční klíče 
• Sada na opravu pneumatik 
• Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zrcátka 
• Elektrické ovládání oken (min. předních) 
• Klimatizace  
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů 
• Airbag řidiče a spolujezdce s kolenním airbagem 
• Boční airbagy vpředu 
• Hlavový airbag 
• Posilovač řízení 
• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzín/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Zadní stěrač  
• Kryt zavazadlového prostoru 
• Autorádio s přípravou pro telefonování-bluetooth  
• Mechanické zabezpečení řazení  
• Gumové vkládané koberce dopředu i dozadu  
• Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení pod sedadlo řidiče 
 
 

 Část 3.: Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín 

- Osobní vozidlo A3 – 1 ks 
Výkon motoru:      min. 80 kW 
Počet válců:     4 
Palivo :                 CNG/benzín 
CNG:                                                                     tovární vestavba 
Velikost nádrže na CNG min.:   35 kg 
Převodovka:     min. 6-ti stupňová manuální 
Rozvor náprav:                                                      min.3000 mm  
Pneumatiky:     205/55/16 
Emisní norma:                                                       EURO 6  
Maximální dovolená hmotnost:   do 3500 kg 
Užitečná hmotnost:                                                min. 800 kg 
Využitelný objem nákladového prostoru  min. 1 300 l  
(při zachování max. počtu míst): 
Barva :      bílá  
Počet míst :                            pětimístné  
Provedení :      4x2 
Termín dodání max. do 30 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
9/20 

 

      Zadávací podmínky 

 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Asistent pro rozjezd do kopce 
• Systém start stop s rekuperací brzdného účinku 
• Kotoučové brzdy na všech kolech 
• Posilovač řízení  
• Sedadlo řidiče výškově nastavitelné 
• Posuvné okno v prostoru pro cestující vpravo i vlevo 
• Střešní ventilátor v nákladovém prostoru mezi C a D sloupkem, zapnutí ventilátoru nezávislé na 
vložení klíče do zapalování nebo zamknutí vozidla, ochrana proti vybití baterie (při delším provozu 
ventilátoru a nenastartovaném motoru) 
• Plastový spodní kryt motoru a převodovky 
• Zadní dveře dvoukřídlé vč. vyhřívaného skla se stěračem 
• Boční posuvné dveře na pravé straně i levé straně 
• Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
• Klimatizace s výduchy v prostoru pro cestující 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzin/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Zadní okna (včetně bočních) zatmavená 
• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
• Parkovací senzory vzadu 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů  
• Kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách 
• Elektrické ovládaní předních oken 
• Černý, střešní, podélný nosič „hagusy“ 
• Lapače nečistot přední i zadní 
• Autorádio 
• Tažné zařízení – včetně certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce 
• 12 V el. Zástrčka v zavazadlovém prostoru 
• Potahy všech sedadel omývatelné (včetně opěrek), šité na míru, potahy musí být vyrobeny pro 
automobil s airbagy 
• Celoplošné kryty kol 
• 2 funkční klíče 
• Nástřik prahové části vozu proti poškození kamením 
• Gumová nebo plastová podlaha v prostoru pro cestující a v nákladovém prostoru 
• Nová světelná souprava diodová (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, včetně 
integrovaného reproduktoru (součást světelné soupravy), dvě úrovně svítivosti (den/noc), délka min. 
1090 mm – max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé 
straně světelné soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul 
směřující dopředu, uprostřed integrované diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – 
reálné písmo), reproduktor integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a 
elektronika výstražného a rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací 
jednotka s integrovaným mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dodání certifikátů nezbytných pro 
zápis do technického průkazu vozidla, homologace EHK 65, TB2, v českém jazyce. 
• Polepy vozidla- polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky 
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně uchycení pod sedadlo řidiče nebo spolujezdce 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
10/20 

 

      Zadávací podmínky 

 

 Část 4.: Nákup automobilů/3 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín 

- Osobní vozidlo A4 – 1 ks 
Výkon motoru:                                         min. 100 kW 
Počet válců:                                                   4 
Palivo:                                                     CNG/benzín 
Exhalační norma:                                         EURO 6 
Využitelný objem nákladového prostoru:      min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                     min. 2 900 mm 
Celková výška nezatíženého vozidla  
bez světelné soupravy:                                   max. 3 000 mm  
Barva:                                                     bílá 
Provedení:                                                     4x2 
Maximální dovolená hmotnost:                        do 3 500 kg 
Počet míst:                                                     devítimístné (8+1) 
CNG:                                                              tovární vestavba 
Termín dodání max. do 40 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla:  
- protiblokovací systém 
- elektronický systém jízdní stability 
- regulace prokluzu pohonu 
- kotoučové brzdy na všech kolech 
- posilovač řízení  
- zadní dveře dvoukřídlé vč. vyhřívaného skla se stěračem 
- boční posuvné dveře na pravé straně  
- posuvná boční okna ve 2. řadě (z obou stran vozu) 
- elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
- klimatizace s výduchy v prostoru pro cestující 
- výškově nastavitelné sedadlo řidiče  
- výškově a podélně nastavitelný volant 
- airbag řidiče a spolujezdce 
- automatický spínač denního svícení 
- automatické přepnutí benzin/CNG 
- signalizace nevypnutých světel 
- zadní okna (včetně bočních) zatmavená 
- oboustranně pozinkovaná celá karoserie 
- plnohodnotná rezerva  
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- parkovací senzory vzadu 
- palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů  
- kontrola poklesu tlaku v pneumatikách 
- elektrické ovládaní předních oken 
- autorádio 
- gumová nebo plastová podlaha v prostoru pro cestující a v nákladovém prostoru 
- úchyty v podlaze nákladového prostoru min. 4 ks 
- tažné zařízení – včetně certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce 
- nová světelná souprava (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, délka min. 1090 mm – 
max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé straně světelné 
soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul směřující dopředu, 
uprostřed diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – reálné písmo), reproduktor 
integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a elektronika výstražného a 
rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací jednotka s integrovaným 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
11/20 

 

      Zadávací podmínky 

mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dále do masky vozidla 2 x LED světla modré barvy 
obdélníkového tvaru (s transparentními kryty) o rozměrech světla (šířka min. 130 mm – max. 135 mm, 
výška min. 45 mm – max. 55 mm, hloubka min. 15 mm – max. 20 mm), homologace EHK 65, dvě 
úrovně svítivosti, krytí IP x7 a na zadní část vozidla modrý maják kruhové podstavy s min. 12 LED 
diodami a modrým krytem, rozměry majáku (výška min. 80 mm – max. 90 mm). To vše včetně 
montáže a kabeláže. Dodání certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce. 
- střešní, podélný nosič ,,hagusy“ 
- polepy vozidla - polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky                      
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
- povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení 
 

- Osobní vozidlo B4 – 2 ks 
Výkon motoru:                                         min. 100 kW 
Počet válců:                                                   4 
Palivo:                                                     CNG/benzín 
Exhalační norma:                                          EURO 6 
Využitelný objem nákladového prostoru:      min. 400 l 
(při zachování maximálního počtu míst) 
Rozvor:                                                     min. 2 900 mm 
Celková výška nezatíženého vozidla  
bez světelné soupravy:                                   max. 3 000 mm  
Barva:                                                     bílá 
Provedení:                                                     4x2 
Maximální dovolená hmotnost:                        do 3 500 kg 
Počet míst:                                                     devítimístné (8+1) 
CNG:                                                              tovární vestavba 
Termín dodání v průběhu měsíce září 2018 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla:  
- protiblokovací systém 
- elektronický systém jízdní stability 
- regulace prokluzu pohonu 
- kotoučové brzdy na všech kolech 
- posilovač řízení  
- zadní dveře dvoukřídlé vč. vyhřívaného skla se stěračem 
- boční posuvné dveře na pravé straně  
- posuvná boční okna ve 2. řadě (z obou stran vozu) 
- elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
- klimatizace s výduchy v prostoru pro cestující 
- výškově nastavitelné sedadlo řidiče  
- výškově a podélně nastavitelný volant 
- airbag řidiče a spolujezdce 
- automatický spínač denního svícení 
- automatické přepnutí benzin/CNG 
- signalizace nevypnutých světel 
- zadní okna (včetně bočních) zatmavená 
- oboustranně pozinkovaná celá karoserie 
- plnohodnotná rezerva  
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- parkovací senzory vzadu 
- palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů  
- kontrola poklesu tlaku v pneumatikách 
- elektrické ovládaní předních oken 
- autorádio 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
12/20 

 

      Zadávací podmínky 

- gumová nebo plastová podlaha v prostoru pro cestující a v nákladovém prostoru 
- úchyty v podlaze nákladového prostoru min. 4 ks 
- tažné zařízení – včetně certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce 
- nová světelná souprava (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, délka min. 1090 mm – 
max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé straně světelné 
soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul směřující dopředu, 
uprostřed diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – reálné písmo), reproduktor 
integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a elektronika výstražného a 
rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací jednotka s integrovaným 
mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dále do masky vozidla 2 x LED světla modré barvy 
obdélníkového tvaru (s transparentními kryty) o rozměrech světla (šířka min. 130 mm – max. 135 mm, 
výška min. 45 mm – max. 55 mm, hloubka min. 15 mm – max. 20 mm), homologace EHK 65, dvě 
úrovně svítivosti, krytí IP x7 a na zadní část vozidla modrý maják kruhové podstavy s min. 12 LED 
diodami a modrým krytem, rozměry majáku (výška min. 80 mm – max. 90 mm). To vše včetně 
montáže a kabeláže. Dodání certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce. 
- střešní, podélný nosič ,,hagusy“ 
- polepy vozidla - polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky                      
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
- povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně jeho uchycení 
 
 

 Část 5.: Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín 

- Osobní vozidlo A5 – 1 ks 
Výkon motoru:      min. 80 kW 
Počet válců:     4 
Palivo :                 CNG/benzín 
CNG:                                                                     tovární vestavba 
Velikost nádrže na CNG min.:   35 kg 
Převodovka:     min. 6-ti stupňová manuální 
Rozvor náprav:                                                 min.3000 mm  
Pneumatiky:     205/55/16 
Emisní norma:                                                       EURO 6  
Maximální dovolená hmotnost:   do 3500 kg 
Užitečná hmotnost:                                                min. 800 kg  
Využitelný objem nákladového prostoru  min. 500 l  
(při zachování max. počtu míst): 
Barva :      bílá  
Počet míst :                            sedmimístné  
Provedení :      4x2 
Termín dodání max. do 30 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Asistent pro rozjezd do kopce 
• Systém start stop s rekuperací brzdného účinku 
• Kotoučové brzdy na všech kolech 
• Posilovač řízení  
• Sedadlo řidiče výškově nastavitelné 
• Posuvné okno v prostoru pro cestující vpravo i vlevo 
• Vyhřívané sklo v dvoukřídlových zadních dveřích se stěračem 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
13/20 

 

      Zadávací podmínky 

• Boční posuvné dveře na pravé straně i levé straně 
• Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
• Klimatizace s výduchy v prostoru pro cestující 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzin/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Zadní okna (včetně bočních) zatmavená 
• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
• Parkovací senzory vzadu 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů  
• Kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách 
• Elektrické ovládaní předních oken 
• Černý, střešní, podélný nosič „hagusy“ 
• Lapače nečistot přední i zadní 
• Autorádio 
• 12 V el. zástrčka v zavazadlovém prostoru 
• Potahy všech sedadel (včetně opěrek), zadní omývatelné, šité na míru, potahy musí být vyrobeny 
pro automobil s airbagy 
• Celoplošné kryty kol 
• 2 funkční klíče 
• Nástřik prahové části vozu proti poškození kamením 
• Nová světelná souprava diodová (modré barvy) pro vozidla s předností v jízdě, včetně 
integrovaného reproduktoru (součást světelné soupravy), dvě úrovně svítivosti (den/noc), délka min. 
1090 mm – max. 1095 mm, výška min. 90 mm – max. 100 mm, kryty modré barvy na levé i pravé 
straně světelné soupravy, na každé straně rohový diodový modul do tvaru U, přímý diodový modul 
směřující dopředu, uprostřed integrované diodové nápisy STOP (přední – zrcadlové písmo, zadní – 
reálné písmo), reproduktor integrovaný ve světelné soupravě, boční diodová vyhledávací světla a 
elektronika výstražného a rozhlasového zařízení rozdělená do dvou celků - zesilovač, ovládací 
jednotka s integrovaným mikrofonem včetně kabeláže a montáže. Dodání certifikátů nezbytných pro 
zápis do technického průkazu vozidla, homologace EHK 65, TB2, v českém jazyce. 
• Polepy vozidla- polepy musí odpovídat § 9 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii a § 15 vyhlášky 
č. 418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, dále musí odpovídat grafickému manuálu 
jednotného vizuálního stylu – viz příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
• Povinná výbava, lano a hasicí přístroj včetně uchycení pod sedadlo řidiče nebo spolujezdce 
 
 

 Část 6.: Nákup automobilů/1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín 

- Užitkové vozidlo A6 – 1 ks 
Výkon motoru:      min. 80 kW 
Počet válců:     4 
Palivo :                 CNG/benzín 
CNG:                                                                     tovární vestavba 
Velikost nádrže na CNG min.:    35 kg 
Převodovka:      min. 6-ti stupňová manuální 
Min. rozvor náprav:                                           min.3000 mm  
Pneumatiky:      205/55/16 
Emisní norma:                                                        EURO 6  
Maximální dovolená hmotnost:    do 3500 kg 
Užitečná hmotnost:                                                 min. 800 kg  
Využitelný objem nákladového prostoru   min. 4 000 l  
(při zachování max. počtu míst): 
Barva :      bílá  
Počet míst :                            dvoumístné  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
14/20 

 

      Zadávací podmínky 

Provedení :      4x2 
Kategorie vozidla:     N1 
Termín dodání v průběhu měsíce září 2018 
 
Minimální požadovaná výbava vozidla: 
• Protiblokovací systém 
• Elektronický systém jízdní stability 
• Regulace prokluzu pohonu 
• Asistent pro rozjezd do kopce 
• Systém start stop s rekuperací brzdného účinku 
• Kotoučové brzdy na všech kolech 
• Posilovač řízení  
• Klimatizace s výduchy v prostoru pro cestující 
• Sedadlo řidiče výškově nastavitelné 
• Zadní dveře dvoukřídlové s neprůhlednou folií 
• Boční posuvné dveře na pravé straně 
• Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
• Výškově a podélně nastavitelný volant 
• Airbag řidiče a spolujezdce 
• Automatický spínač denního svícení 
• Automatické přepnutí benzin/CNG 
• Signalizace nevypnutých světel 
• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
• Parkovací senzory vzadu 
• Palubní počítač s ukazatelem servisních intervalů  
• Kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách 
• Elektrické ovládaní předních oken 
• Lapače nečistot přední i zadní 
• Přepážka mezi prostorem pro cestující a prostorem pro náklad 
• Nástřik prahové části vozu proti poškození kamením 
• Autorádio 
• Tažné zařízení – včetně certifikátů nezbytných pro zápis do technického průkazu vozidla, 
v českém jazyce. 
• Potahy všech sedadel, šité na míru, potahy musí být vyrobeny pro automobil s airbagy 
• Celoplošné kryty kol 
• 2 funkční klíče 
• Povinná výbava, lano, hasicí přístroj včetně uchycení pod sedadlo řidiče nebo spolujezdce 
 
 

 Část 7.: Nákup automobilů/2 ks osobních vozidel na elektrický pohon 

- Osobní vozidlo A7 – 2 ks 

Výkon motoru: min. 100 kW 

Palivo: elektrické nabíjení 

Exhalační norma: EURO 6 

Akumulátor min 35kWh 

Dojezd min. 280 km 

Záruka na akumulátor min. 8 let / 160 tkm - podle toho co nastane dříve 

Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 330l 

(při zachování maximálního počtu míst) 

Rozvor: min. 2600 mm 

Barva: tmavě modrá 

Provedení: 4x2 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
15/20 

 

      Zadávací podmínky 

Karosérie:                                                     hatchback 

Počet míst:                                                   pětimístné 

Počet dveří:                                                  pět 

Termín dodání max. do 20 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 

Minimální požadovaná výbava vozidla: 

 Pohon předních kol  

 Litá kola 16“ (včetně letních pneumatik)  

 Kontrola tlaku v pneumatikách 

 Protiblokovací systém  

 Elektronický systém jízdní stability  

 Asistent rozjezdu do kopce 

 Dálkové ovládání centrálního zamykání  

 2 funkční klíče  

 Sada lepící na opravu pneumatik  

 Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zrcátka  

 Elektrické ovládání stahování oken vpředu i vzadu 

 Klimatizace  

 Parkovací systém vpředu a vzadu min. akustický 

 Vyhřívané čelní sklo 

 Palubní počítač s barevným displejem  

 Airbag řidiče a spolujezdce s možností deaktivace u spolujezdce 

 Boční airbagy vpředu  

 Hlavový airbag vpředu i vzadu  

 Posilovač řízení  

 Výškově nastavitelné sedadlo řidiče  

 Automatický spínač denního svícení  

 Zadní stěrač  

 LED osvětlení vpředu i vzadu 

 Kryt zavazadlového prostoru  

 Navigace s dotykovým barevným displejem úhlopříčka min.8“ a příprava pro komfortní 
telefonování - bluetooth 

 Povinná výbava 
 
 

 Část 8.: Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel na elektrický pohon 

- Osobní vozidlo A8 – 4 ks 

Výkon motoru: min. 60 kW 

Palivo: elektrické nabíjení 

Exhalační norma: EURO 6 

Akumulátor min. 18 kWh 

Dojezd min. 150 km 

Záruka na akumulátor min. 8 let / 150 tkm - podle toho co nastane dříve 

Využitelný objem zavazadlového prostoru: min. 220l 

(při zachování maximálního počtu míst) 

Rozvor: min. 2400 mm 

Barva: bílá 

Provedení: 4x2 

Karosérie:                                                     hatchback 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
16/20 

 

      Zadávací podmínky 

Počet dveří:                                                  pět 

Termín dodání max. do 20 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 

Minimální požadovaná výbava vozidla: 

 Pohon předních kol  

 Litá kola 15“ (včetně letních pneumatik)  

 Vyhřívaná přední sedadla 

 Protiblokovací systém  

 Elektronický systém jízdní stability  

 Dešťový senzor 

 Dálkové ovládání centrálního zamykání  

 2 funkční klíče  

 Sada lepící na opravu pneumatik  

 Elektricky ovládána a vyhřívána vnější zrcátka  

 Elektrické ovládání stahování oken vpředu 

 Klimatizace  

 Vyhřívané čelní sklo 

 Palubní počítač  

 Airbag řidiče a spolujezdce s možností deaktivace u spolujezdce 

 Boční airbagy vpředu s ochranou hlavy 

 Parkovací senzory vzadu, min. akustické 

 Posilovač řízení  

 Tempomat  

 Výškově nastavitelný volant  

 Výškově nastavitelné sedadlo řidiče  

 Automatický spínač světel 

 Zadní stěrač  

 LED denní svícení  

 Kryt zavazadlového prostoru  

 Autorádio 

 Originál vestavěné zařízení pro komfortní telefonování ( Handsfree ) 

 Povinná výbava 

 

Tento projekt je spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
prostřednictvím Národního programu Životní prostředí. 

Specifikace plnění předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v  přílohách těchto zadávacích podmínek. 

Druh veřejné zakázky:                                  Dodávky 
Hlavní kód klasifikace předmětu (CPV):     34100000-8 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky:      13.625.620,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky činí: 

 Část 1.: Nákup automobilů/8 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín: 3.239.169,- Kč bez 
DPH 

 Část 2.: Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín: 1.810.242,- Kč bez 
DPH 

 Část 3.: Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín: 619.335,- Kč bez 
DPH 

 Část 4.: Nákup automobilů/3 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín: 3.222.332,- Kč bez 
DPH 

 Část 5.: Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín: 536.690,- Kč bez 
DPH 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
17/20 

 

      Zadávací podmínky 

 Část 6.: Nákup automobilů/1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín: 495.868,- Kč bez 
DPH 

 Část 7.: Nákup automobilů/2 ks osobních vozidel na elektrický pohon: 1.586.612,- Kč bez DPH 

 Část 8.: Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel na elektrický pohon: 2.115.372,- Kč bez DPH 

II. Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovuje obchodní podmínky formou závazných požadavků na obsah smlouvy, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek. 

Návrh smlouvy bude ze strany dodavatele zpracovaný v souladu s těmito požadavky na obsah smlouvy. 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem. 
Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem 
z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Dodavatel v návrhu smlouvy doplní pouze nabídkové ceny a specifikaci vozidel k těm částem veřejné 
zakázky, ke kterým má v úmyslu svou nabídku podat. 

III. Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání: 

1. základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona, 

2. profesní způsobilosti dle ust. § 77 zákona, 

a to v následujícím rozsahu: 

ad1. Základní způsobilost 

1.1 Způsobilý je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (ust. § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona); 

     Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

     Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí uvedenou 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

     Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou podmínku 
splňovat vedle výše uvedených osob této právnické osoby rovněž vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona), 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění (ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona), 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (ust. § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona), 

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele (ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
18/20 

 

      Zadávací podmínky 

předložením:  

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k ust. § 74 
odst. 1 písm. a) zákona,  

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

ad2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 zákona prokáže dodavatel předložením - výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje (ust. § 77 odst. 1 zákona). 

Doklady, kterými účastník zadávacího řízení prokazuje základní způsobilost podle ust. § 74 a 
profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 
zákona a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona samostatně a v plném rozsahu. 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace požadované zadavatelem na základě své kvalifikace získané 
v zahraničí, činí tak vždy prostřednictvím dokladů vydaných v zemi nabytí kvalifikace. Dodavatelem 
získaná kvalifikace však musí ve svém rozsahu splňovat požadavky na kvalifikaci stanovené zadavatelem 
v těchto zadávacích podmínkách. 

Doklady o kvalifikaci dle tohoto článku je možné v nabídce předložit v kopiích.  

Splnění výše uvedených požadavků zadavatele na kvalifikaci dodavatel prokáže v souladu se 
zákonem, přičemž v nabídce může požadované doklady nahradit předložením čestného 
prohlášení.  

Požadavky na kvalifikaci jsou stanoveny shodně pro všechny části veřejné zakázky a je 
dostačující, aby v nabídce dodavatele byly podány pouze jednou. 

IV. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat samostatně pro každou jednotlivou část veřejné 

zakázky podle ekonomické výhodnosti nabídky na základě 

- nejnižší nabídkové ceny bez DPH  

Pořadí nabídek v jednotlivých částech veřejné zakázky bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu samostatně za celé plnění každé jednotlivé části veřejné zakázky, ke 
které má v úmyslu svou nabídku podat. 

Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) každé jednotlivé části bude cenou 
nejvýše přípustnou. 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
19/20 

 

      Zadávací podmínky 

Nabídková cena každé jednotlivé části bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací této veřejné 
zakázky a v členění dle požadavků na obsah smlouvy.  

Nabídkové ceny k jednotlivým částem veřejné zakázky, ke kterým má dodavatel v úmyslu svou nabídku 
podat, budou uvedeny na krycím listu nabídky (příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek) v české měně 
v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH. 

VI. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

1. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat na emailovou adresu: 
tsmolik@ostrava.cz Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději do 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

2. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na místě, kde je uveřejněna zadávací 
dokumentace (viz přístup k zadávací dokumentaci).  

3. V případě poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ, anebo změny či doplnění 
zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, budou tato vysvětlení, změny či doplnění pro zpracování 
nabídky závazné.  

VII. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka bude předložena písemně v jednom originále a v jedné kopii, v listinné podobě a v českém 
jazyce. 

2. Dodavatel použije pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech tohoto článku zadávacích 
podmínek. 

2.1 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu účastník použije přílohu č. 2 těchto zadávacích 
podmínek. 

2.2 Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol). Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2.3 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci – specifikovány v  článku III. těchto zadávacích 
podmínek. 

2.4 Návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou č. 1 
těchto zadávacích podmínek. 

2.5 Prohlášení účastníka o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 těchto zadávacích 
podmínek. Prohlášení bude doloženo v originále s podpisem oprávněné osoby, a to stanoveným 
způsobem (oprávnění k podpisu – viz čl. II. těchto zadávacích podmínek). 

2.6 V případě společné účasti dodavatelů bude v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku, ponesou odpovědnost společně a nerozdílně.  

2.7 CD nosič, který bude obsahovat textové (zejména návrh smlouvy vč. příloh) a tabulkové části 
nabídky v editovatelné podobě ve formátech kompatibilních s programy MS Word, MS Excel. 

VIII. Lhůta, způsob a místo podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 02.08.2017 do 13:00 hod.  

2. Způsob a místo podání nabídek: nabídka dodavatele bude doručena v uzavřené obálce opatřené 
adresou dodavatele a označené: Veřejná zakázka – „Nákup automobilů“ - neotvírat! na adresu: 

Magistrát města Ostravy 
odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí  
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

nebo osobně tamtéž, kancelář č. 226, 2. poschodí, tel. +420 599 443 051, v pracovních dnech: 
pondělí až čtvrtek od 8:00 hod. do 11:30 hod. a od 13:00 hod. do 15:00 hod. a pátek od 8:00 hod. do 
11:30 hod. 

mailto:tsmolik@ostrava.cz


Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
20/20 

 

      Zadávací podmínky 

IX. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 02.08.2017 ve 13:00 hod. na adrese zadavatele v zasedací 
místnosti č. 222, II. patro, Magistrát města Ostravy. 

Při otevírání nabídek jsou oprávněny být přítomny tyto osoby: zástupci zadavatele, nejvýše jeden 
zástupce každého účastníka. 

X. Další podmínky a požadavky zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku pro kteroukoliv část veřejné zakázky nebo současně pro 
více či všechny části veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky bude posuzována a hodnocena 
samostatně (odděleně). Zadavatel vybere dodavatele vždy k příslušné části veřejné zakázky a na 
jednotlivé části veřejné zakázky budou uzavřeny samostatné smlouvy (v případě, že bude vybrán 
totožný dodavatel u více částí, bude uzavřena s tímto dodavatelem smlouva jedna, a to společně pro 
ty části veřejné zakázky, ve kterých byla nabídka dodavatele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvhodnější). Části veřejné zakázky je možné zrušit za podmínek stanovených v zákoně pro zrušení 
zadávacího řízení i samostatně bez dopadu na jinou část veřejné zakázky. 

3. Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ust. § 104 zákona před uzavřením smlouvy předložit: 

3.1 podle § 86 odst. 3 zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy, 

3.2 podle § 104 odst. 2 písm. a) zákona identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, 

3.3 podle § 104 odst. 2 písm. b) zákona doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle bodu 2.2 
tohoto článku zadávacích podmínek k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nepředložení výše uvedených informací a dokladů je důvodem k vyloučení vybraného 
dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

4. Zadavatel ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, to 
znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

XI. Přílohy zadávacích podmínek 

 Požadavky na obsah smlouvy – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Prohlášení účastníka o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 

 Grafický manuál jednotného vizuálního stylu – příloha č. 4 

 


		2017-06-20T14:21:17+0200




